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Dr. Silvana Liftaj është lektore në Departamentin e Matematikës, Fakulteti i Teknologjisë së Informacionit në Universitetin “Aleksandër Moisiu”, Durrës. Ajo zotëron gradën shkencor Doktor te fituar në Departamentin e Matematikës, Fakulteti i Shkencave të Natyrës, Universiteti i Tiranës. Gjithashtu ajo ka diplomë të integruar në Matematikë dhe ka mbaruar shkollën pasuniversitare në Departamentin e Matematikës Fakulteti i Shkencave të Natyrës, Universiteti i Tiranës.
Fusha e studimit shkencor është studimi i hapësirave n- normuara dhe studimi i teorisë së pikave fikse. Së fundmi ajo është fokusuar dhe në studimin e Didaktikës së Matematikës e cila luan një rol të rëndësishëm në përgatitjen e mësuesve të Matematikës.
Gjatë kësaj kohe ajo është përkushtuar dhe në fushën e mësimdhënies ku është lektore e disa lëndëve të disiplinës së Analizës.
PhD. Liftaj është autore dhe bashkë-autore e disa publikimeve në revista shkencore dhe konferenca rajonale, kombëtare dhe ndërkombëtare. 


Bio English
[bookmark: _GoBack]Dr. Silvana Liftaj is a lecturer in the Department of Information Technology, Faculty of Information Technology at “Aleksandër Moisiu”, University of Durrës. She owns the scientific degree “Doctor” taken in Department of Mathematics, Faculty of Natural Science, University of Tirana. Furthermore, she has Integrated Diploma in Mathematics and she has finished the post-master in  Department of Mathematics, Faculty of Natural Science, University of Tirana.
Her scientific fields are the study of n-normed space and the study of fixed point theory. Recently, she is focused on the study of Didactics of Mathematics which plays a crucial role in the future of teachers of Mathematics.
PhD. Liftaj is author or co-author of several publications in reviewed journals and regional, national and international conferences. 
